ПОСТАНОВЛЕНИЕ

т""""" Jffi8l8tЖfЁ,t8iЁffiъ ЕлЕ ни,I
сЕрАФимовичского NtуниципАльного рдйонд

волгоградской оБлАсти
403445, ул.Школьная, d.3, х. Трясuновскuй Серафutаовччскuй район Волzоzраdская обласmь

jю 31

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Трясиновского селъского
поселения за б месяцев
202З года

в ооответствии со статьей 21 Положения
Трясиновском селъском tтоселении),

(10) июля 202З r.

(О бюджетном процессе в

утвержденного Решением
Трясиновского сельского Советаот 13 ноября2015 годаj\Ь 18.

постАновлrIю

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Трясиновского сельского
поселения за б месяцев 202З года по доходам в сумме з258,8 тыс. рублей и
Irо расходаМ В сумме з697,7 тыс. рублей (согласно приложению) с
превышением расходов над доходами в сумме 4З8,9 тыо. рублей.

2. Контроль за исполнением поотановления оставляю за собой.

Глава Трясиновско
сельского поселения Н.И. Сидоров l

отчет
об использован пи ассигнований резервного фонда

за б меGяцев 2023 года.

тыс.
КБК расхода Утверщд

ено по
бюджетч

Факт
исполнения

уо исполнения Мероприятия

95401 1 1 9900082000870296 10,0

Приложение к постановлению Ne3]. от 7О.О7.2023 г.

отчЕт
ОБ ИСПОЛНЕНИНИИ БЮДЖЕТА ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

3Аб месяцев 2023 года
Коды бюджетной

классифкации наименование Утверlсдено на
202З год

исполнено на
01.07.2023 г.

000 1 00 00000 00 0000 000 доходы 2518,80 951,4 37,8
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЬlЛЬ, ДОХОДЫ 309,0 223,0 72,2
000 1 0l 02000 0l 0000 110 Налог на доходы физических лиц 309,0 22з,о 72,2
000 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на
территории Российской Федерации

1309,80 713,7 54,5

000 1 03 02000 01 0000.110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации

1309,80 713,7 54,5

000 1 03 02230 01 0000 1,10 .Щоходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
зачисляемые в консол иди рэва нные бюджеты субъектов
Российской Федеоации

620,40 367,9 59,3

000 1 03 02240 01 0000.110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, зачисляемые в консолидированные
бюджеты субъектов Российской Федерации

4,3с ,l,9 44,2

000 1 03 02250 01 0000 1l0 ,Щоходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
производимый на территории Российской Федерации,
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

766,90 389,8 50,8

000 1 03 02260 01 0000 110 ,Щоходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
производимый на территории Российской Федерации,
зачисляем ые в консолидирован ные бюджеты субъектов
Российской Федерации

-8,t,80 -45,ý 56"1

000 1 05 00000 00 0000 000 I-|fflоги нА совокупныи доход 0,0 0,0 #дЕл/0!
000 1 05 03000 01 0000 1 10 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 #дЕл/0!
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 870,0 3,7 0,4
000 ,l 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 20,с 0,0 0,0
000 1 06 06000 00 0000 .1.10

3емельный налог 850,с 3,7 о,4
000 ,l 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛ ИНА,СБОРЫ 2,о 0,9 45,0
000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЬ! ПО

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0 2,3 0,0

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НЖОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛ ЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

26,0 6,7 25,8

000 1 1,! 05010 13 0000 120
,Щоходы, получаемь!е в виде арендной платы за
земельн ые участки, госудафтвенная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в
границах поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

0,0 0,0 0,0

000 1 11 05035 10 0000,t20
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления
муниципальных районов и созданных ими учрещ4ений
(за исключением имущества муниципальных
автономных учреж,цений)

26,0 6,7 25,8

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от компенсации затDат 0,0 0.0 0.0
000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

сельских поселений
0,0 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЬl,САНКЦИИ,ВОЗМ ЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2,0 1,1 0,0

000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы,установленные законами
субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях, за нарушение
муниципальных правовых актоа

2,0 1,1 0,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0

я

000 1 17 0,1000 00 0000 180 невыясненные посryпления 0,с 0,0 0,0
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4504,4 2307,4 51,2
000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюдtкетов
бюджетной системы Российской Федерации

4504,4 2307,4 51,2

000 2 02 15001 10 0000 15,|
.Щотации бюджетам поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

1127,с 563,5 50,0

000 2 02 l5002 10 0000 151

,Щотации бюджетам сельских поселений на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

0,0 0,0 ,100,с

000 2 02 49999 ,t0 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

3214,8 1665,7 51,8

000 2 02 35118 10 0000 .l51

Субвенции бюджетам поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где
отсrгствуют воен ные комиссариаты

v1,4 26,4 з7,с

000 2 02 30024 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на выполнение
передаваемых полномочий9убъектов российской
Федерации

2,6 1,3 50,с

000 2 02 40014 10 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по
решеник) вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

88,6 50,5 57,0

000 9 99 99999 99 9999 999 ВСЕГО ДОХОДОВ 7023,2 3258,8 46,4

рАсходы
01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН Н ЫЕ ВОПРОСЬ1 2401,1 1142,40 47,6

0102 Функционирование высшего должностного лица
субьекта РФ и органа местного самочправления

692,0 402,9 58,2

0104 Функционирование Правительства РФ, высших
исполн ительных органов государственной власти
субьектов РФ, местных администраций

1551,6 677,3 4з,7

01 06

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового надзоDа

105,5 52,7 50,0

01,11 Резервные фонды 10,0 0,0 0,0

0,113 Щруrие общегосударственные вопросы 42,0 9,5 22,6
0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНЛ 71,4 26,4 37,0

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 71,4 26,4 37,0

0300 НАЦИОАНАЛ ЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛ ЬНОСТЬ

,l 10,0 55,0 50,0

031 0 3аtлита населения и территории от чрезвычайных
сиryаций природного и техногенного характера,
пожарнаябезопасность \,

,t 10,с 55,0 50,0

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1373,7 844,9 61,5

0409 дорожное хозяйство 1317,7 788,9 59,9

0412
Другие вопросы в области национальной экономики

56,0 56,0 0,0

0500 ЖИЛ И ЩНО_КОММУНАЛ ЬНОЕ ХОЗЯ ЙСТВО 2950,9 1339,7 45,4

0502 Коммунальное хозяйство 38"1 0,0 0,с

0503 Благоустройство 940,3 468,€ 49,8

0505 дрчгие вопросы в области Жfi 1972,5 871,2 44,2

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 0,0 0,0 #дЕл/0!

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 0,0 0,с #дЕл/0!

0800 КУЛЬryРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 535,0 289,з 54,1

080,| Кульryра 535,0 289,з 54,1

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 57,2 0,0 0,0

1 101 Физическая кульryра 57,2 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 7499,3 3697,7 49,3

ДЕФИЦИТ(_} ПРОФИЦИТ (+) 476,1 .438,9

L-лава Трясиновского сельского поселения Сидоров Н.И.

IIояснительная записка
к отчету об исполнении бюджета

Трясиновского сельскоfо поселения
за б месяцев 2023 года

,Щоходная часть бюджета Трясиновского сельского поселения За 6

месяцев 2023 года исполнена в сумме 3258,8 тыс. рублей, что cocTaBJuIeT 46,4 Yо

к годовым бюджетным назначениям(702З,2тьтс. рублей), из них:
_ поступлениrI н€tJIоговых и неналоговых доходов _ 951,4 тыс. рублей

или 37 ,8 7о к годовым бюджетным н€}значениям (25 18,8 тыс. рублеЙ);
_ безвозмездные поступленвя _ 2307,4 тыс. рублей или 5|,2Уо к годовым

бюджетным назначениям (4504,4 тыс. рублей).
Бюджетные назначения по итогам б месяцев2023 года исполнены по:

- акцизам на подакцизные товары на54,5 Yо;

- государственной пошлине на 45 Yо;

-налоry на доходы физических лиц на 72,2 Yо;

- земельный налог и н€IIIог на имущество 0,4 Уо.

Процент выполнения плановых показателей на год по безвозмездныМ
поступлениям составляет 5t,2 %.,Щотация бюджетам поселений На

выравнивание бюджетной обеспеченности поJIучена 50 % или 563,5 ТыС.

рублей, субвенции на осуществление первичного воинского учета состаВили
26,4 тыс. рублей или 37 Уо, субвенции на выполнение передаваемьIх
полномочий поrryчены в сумме 1,3 тыс. рублеЙ или 50 Yо от плана 2,6 тЫС.

рублей.

Расходы

Расходы бюджета Трясиновского сельског0 поселенияза б месяцев 202З r.
составили 3697,7 тыс. рублеЙ или 49,З Уо от годовых бюджетных назначениЙ

7499,3 тыс. рублей.
На решение общегосударственных вOпросов израсходовано tt42,4 ТыС.

рублей или 47,6 О^ к годовому гIJгану (план 240LJ тыс.рублеЙ). В том числе на

функционирование высшего должностного лица 402,9 тыс. рублей. РасхоДЫ
произведены на ошлату труда и начисления на оплату труда.

Функционирование местнъIх администраций 677,3 тыс. рублей. На оплату
труда и выплаты по оплате труда 596,L тыс. рублей. Оплата договороВ
коммунaльных услуг, информационное обслуживание про|раММЕЬгХ

обеопеченийит.д.в сумме 81,2 тыё. рублей.
по разделу Другие общегосударственные вопросы расходы составили

9,5 тыс. рублей.

по разделу 02о3 Мобилизационная и вневойсковая подготовка исполнено
26,4 тьтс.рублей. Расходы произведены на оплату Труда и начисления на оплату

труда военно-учетного работника.

По разделу 0300 <<IIациональная безопасность и
правоохранительная деятельность)> расходы составили 55,0 тыс. рублей или
50% от годового плана 110,0 тыс. руб. Расходы произведены на опашку
минер€rлизованных полос.

По разделу 0409 <<Щороясное хозяйство>> израсходовано 788,9 тыс. рублей
или 59,9 О/о. Расходы произведены на щебень -114,0 тыс. рублей., на проведение
инвентаризации дорог - 404,0 тыс. рублей, оплаry уличного освещения - 99,9
тыс. рублей., на выравнивание дорог и расчистку от снега -171,0 тыс. руб.

По разделу 0412 <<Щругие вопросы в области национальной экономики>)
израсходовано 56,0 тыс. руб. на оформление документов по определению
границ населенных пунктов.

По разделу "Жилищно-коммунальное хозяйство" при годовом плане
2950,9 тыс. рублей исполнено LЗЗ9,7 тыс. рублей ипи 45,4 %. Расходы
произведены на оплату, тех. обсrrуживания уличного освещения. Выплачена
заработная плата с начислениями рабочего по благоустроЙству, также расходы
производились на содержание МКУ БлЬгоустройство и ДО.

По разделу <<Молодежная политика и оздоровление детей>> расходы за б
месяцев не производились.
Расходы по культуре за б месяцев 202З г. составили 289,З тыс. рублей, что
составляет 54,| % к годовым назначениям (535,0 тыс.рублей). Расходы
производились на оплату заработной платы с начислениями.

По разделу <<Физическая культура и спорт> расходы не производились

За б месяцев 202З года не допущено просроченной задолженности по
заработной плате с начислениrIми.

Глава Трясиновского
сельского поселения Сидоров Н.И.